

© Copyright for Polish edition by Bartosz Goździeniak

Data: 25.01.2016

Tytuł: Present o przyszłości

Autor: Bartosz Goździeniak

e-mail: [bgozdzieniak@gmail.com](mailto:bgozdzieniak@gmail.com)

**Darmowy artykuł, opublikowany na:**

[www.fluent.com.pl](http://www.fluent.com.pl)

Niniejszy artykuł może być kopiowany oraz dowolnie rozprowadzany tylko i wyłącznie w formie dostarczonej przez Autora oraz pod warunkiem podania informacji o jego źródle. Jakikolwiek zmiany w zawartości artykułu są zabronione bez pisemnej zgody Autora. Odsprzedaż artykułu zabroniona.

Dystrybucja w internecie:

<http://www.fluent.com.pl/index.php/artykuly>

**Wszelkie prawa zastrzeżone.**

**All rights reserved.**

## **Present o przyszłości**

Język angielski płata figle z tymi czasami. Oto czas gramatyczny nazywa się Present, a mówi o czasie rzeczywistym future. Na chłopski rozum pomieszanie z poplątaniem, teraźniejszość mówi o przeszłości. Można pokusić się o filozofowanie. Cała sprawa jest jednak bardzo prosta.

Nazwa czasu gramatycznego określa konstrukcję czasownika. Jego użycie, czyli funkcja w języku, to zupełnie inna rzecz. Zarówno Present Simple, jak i Present Continuous są używane by mówić o czasach rzeczywistych teraźniejszym i przyszłym.

### **Present Simple**

Używamy tylko w jednym kontekście: **planów zajęć, rozkładów jazdy, kalendarzy**. Proszę zapoznać się z przykładami:

→ *My English lesson starts at 8 next Saturday.*

→ *The train to Leeds leaves at 9 tomorrow.*

Myślę, że warto zwrócić uwagę na fakt, że w zdaniach tych wiadomo dokładnie, kiedy dana czynność będzie miała miejsce.

### **Present Continuous**

Używamy, gdy mówimy o **planach na przyszłość**. Istnieją, jednak, pewne obostrzenia:

1. **znamy i podajemy czas w przyszłości**, moment, który jest zaplanowany,
2. jest to **niedaleka przyszłość**, tak mniej więcej do miesiąca w przód.

Osobiście przyjmuję, że Present Continuous w przyszłości to 99% pewności, że coś się wydarzy. Oto przykłady zdań:

→ *I'm meeting my dentist tomorrow.*

→ *I'm flying to Moscow next week.*

→ *She's coming next Wednesday.*

### **Present Continuous vs. to be going to**

Różnica między *Present Continuous* a *to be going to*, gdy mówimy o planach w przyszłości. Jak sprawa wygląda z pierwszym czasem gramatycznym, już wiemy. Przypomnijmy sobie zatem

ten drugi: “*To be going to*” używamy wtedy, gdy mówimy o planach w przyszłości. Wykorzystując moje założenie, że *Present Continuous* to 99%, można założyć, że *to be going to* daje 60% pewności, że coś się wydarzy. Proszę porównać:

1. *I'm going to fly to Rome next week.*

2. *I'm flying to Rome next week.*

Które z powyższych zdań mówi nam, że rozmówca już kupił bilet, zna godziny lotu i prawie spakował walizki? Tak, te drugie. Pierwsze zdanie przekazuje jedynie informację, że ktoś ma w planach lot do Rzymu, ale jeszcze nie poczynił żadnych kroków w tym kierunku. Proszę przez chwilę porozmyślać nad poniższymi zdaniami oraz zaproponować kontekst, w którym można je usłyszeć lub powiedzieć:

1a) *Are you meeting Mr Jones tomorrow?*

1b) *Are you going to meet Mr Jones tomorrow?*

2a) *He isn't driving home after work.*

2b) *He isn't going to drive home after work.*

3a) *They are moving to Spain next month.*

3b) *They are going to move to Spain next year.*

Warto zwrócić uwagę przy ostatniej parze zdań, że *Present Continuous* mówi o niedalekiej przyszłości, a *to be going to* tego ograniczenia już nie ma.

Konstrukcję czasownika oraz przykładowe zdania w każdym z występujących w tym artykule czasów gramatycznych omówiłem w poprzednich publikacjach.